АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Талица

Об утверждении плана  проведения на территории Талицкого городского

округа мероприятий, посвященных празднованию 75-ой

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Отмечая огромный вклад участников Великой Отечественной войны и

тружеников тыла в победу над фашизмом, учитывая положительное влияние

традиций чествования ветеранов боевых действий и тыла на патриотическое

воспитание молодежи, школьников и воспитанников детских садов, в целях

пропаганды престижа защитников Родины и Вооруженных сил России на

территории Талицкого городского округа, руководствуясь постановлением

Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по

обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на

территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием

людей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения на территории Талицкого  городского

округа мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).

2. Организационному комитету по подготовке и проведению на

территории Талицкого городского округа культурных, молодежных и

спортивных мероприятий, утвержденному постановлением   Администрации

Талицкого городского округа от 11.07.2013 № 224, организовать подготовку и

проведение мероприятий указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее  постановление опубликовать в  газете «Сельская новь»

и  разместить  на  официальном  сайте Администрации Талицкого городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя   главы    Администрации    Талицкого    городского    округа

С. Н. Берсеневу.

Глава

Талицкого городского округа                                 А.Г. Толкачев

  от 14.01.2019 № 15

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Талицкого городского округа
от ______________ № _________

 «Об утверждении плана  проведения

на территории Талицкого городского

округа мероприятий, посвященных

празднованию 75-ой

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945

годов»

ПЛАН

проведения на территории Талицкого  городского округа мероприятий,

посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№

п/п

Название мероприятия Дата проведения Место проведения Ответственный

1 Участие в областных, региональных, федеральных

профессиональных мероприятиях, конкурсах, читательских

акциях, мероприятиях, конкурсах, посвященных 75-летию

Победы

2019-2020 годы  Здания отделов

муниципального

казенного учреждения

Талицкого городского

округа «Библиотечно-

информационный центр»

(далее - МКУ ТГО БИЦ)

И.о. директора МКУ ТГО

БИЦ (Л.В. Григорьева)

2 Создание  полнотекстовой базы данных об участниках

Великой Отечественной войны Талицкого района «Вечный

2019- 2020 годы Здание Талицкой

центральной районной

И.о. директора МКУ ТГО

БИЦ (Л.В. Григорьева)

3

огонь памяти» библиотеки им.

Поклевских-Козелл

3 Проведение смотра – конкурса библиотек на лучшую

организацию работы по военно-патриотическому

воспитанию

2020-2021 годы Здание Талицкой

центральной районной

библиотеки им.

Поклевских-Козелл

И.о. директора МКУ ТГО

БИЦ (Л.В. Григорьева)

4 Организация районной краеведческой конференции

«Ушедшие в бессмертие»

Июнь 2020 года Здание Талицкой

центральной районной

библиотеки им.

Поклевских-Козелл

И.о. директора МКУ ТГО

БИЦ (Л.В. Григорьева)

5 Организация Всероссийской акции «Сильные духом:

читаем книги о разведчиках и партизанах»

Февраль 2020 года Здание Талицкой

центральной районной

библиотеки им.

Поклевских-Козелл

И.о. директора МКУ ТГО

БИЦ (Л.В. Григорьева)

6 Организация семинара библиотечных работников

«Реализация задач патриотического воспитания в сельских

библиотеках»

Сентябрь 2019 года Здание Талицкой

центральной районной

библиотеки им.

Поклевских-Козелл,

здание Буткинской

сельской библиотеки

И.о. директора МКУ ТГО

БИЦ (Л.В. Григорьева)

7 Организация Литературной вахты памяти В течение 2020

года

Здания отделов МКУ ТГО

БИЦ

И.о. директора МКУ ТГО

БИЦ (Л.В. Григорьева)

8 Организация книжно-иллюстративных выставок, выставок

документов и фотоматериалов «Живи и помни»

В течение 2020

года

Здания отделов МКУ ТГО

БИЦ

И.о. директора МКУ ТГО

БИЦ (Л.В. Григорьева)

9 Организация мероприятий, уроков мужества, конкурсов,

презентаций книг, краеведческих мероприятий,

посвященных 75-летию Победы

В течение 2020

года

Здания отделов МКУ ТГО

БИЦ

И.о. директора МКУ ТГО

БИЦ (Л.В. Григорьева)

10 Издание сборника информационно-методических

материалов в помощь организации работы библиотек

«Великие вехи великой войны»

Сентябрь 2019 года Здание Талицкой

центральной районной

библиотеки им.

Поклевских-Козелл,

здание Буткинской

И.о. директора МКУ ТГО

БИЦ (Л.В. Григорьева)

4

сельской библиотеки

11 Создание краеведческих информационных пособий,

путеводителей, буклетов «Ушедшие в бессмертие», «Герои

земли талицкой»

В течение 2020

года

Здания отделов МКУ ТГО

БИЦ

И.о. директора МКУ ТГО

БИЦ (Л.В. Григорьева)

12 Личное первенство по шахматам, посвященное 75-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов

05 апреля 2020 года

–

09 мая 2020 года

Здание шахматно-

шашечного клуба

«Ладья»,

г. Талица, ул. Ленина, 83

Начальник Отдела

физической культуры,

спорта и молодежной

политики Администрации

Талицкого городского округа

(далее – Отдел  ФКСиМП

Администрации ТГО) (А.А.

Терентьев);

директор Муниципального

бюджетного учреждения

Талицкого городского округа

«Спорт-сервис» (далее -

МБУ ТГО «Спорт-сервис»)

(И.А. Сизиков)

13 Открытый турнир по пауэрлифтингу и жиму лежа,

посвященные 75-годовщине Победы в Великой

Отечественной войне

03 мая 2020 года

10:00

 Здание Муниципальной

казенной организации

дополнительного

образования Талицкого

городского округа

«Талицкая спортивная

школа имени Ю.В.

Исламова» (далее –

МКОДО ТГО «Талицкая

СШ имени Ю.В.

Исламова»)

г. Талица, ул. Советская,

65

Начальник Отдела

ФКСиМП Администрации

ТГО (А.А. Терентьев);

директор МБУ ТГО «Спорт-

сервис» (И.А. Сизиков);

Директор МКОДО ТГО

«Талицкая СШ имени Ю.В.

Исламова» (А.С. Долматов)

14 Соревнования по гиревому спорту, посвященные 75-й 09 мая 2020 года п. Пионерский, ул. Начальник Отдела

5

годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 10:00  Школьная, 1, спортивный

зал

ФКСиМП Администрации

ТГО (А.А. Терентьев);

Директор МБУ ТГО «Спорт-

сервис» (И.А. Сизиков)

15 Кубок открытия сезона по футболу, посвященный 75-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов

09 мая 2020 года

12:00

Стадион «Колос»,

г. Талица, ул. Ленина, 24,

Начальник Отдела

ФКСиМП Администрации

ТГО (А.А. Терентьев);

Директор МБУ ТГО «Спорт-

сервис» (И.А. Сизиков)

16 Турнир по русским шашкам среди лиц с ограниченными

возможностями, посвященный 75-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2020 года

14:00

Здание шахматно-

шашечного клуба

«Ладья»,

г. Талица, ул. Ленина, 83

Начальник Отдела

ФКСиМП Администрации

ТГО (А.А. Терентьев);

Директор МБУ ТГО «Спорт-

сервис» (И.А. Сизиков)

17 Легкоатлетический пробег, посвященный 75-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2020 года

13:00

п. Троицкий, Центральная

площадь,

Начальник Отдела

ФКСиМП Администрации

ТГО (А.А. Терентьев);

Директор МБУ ТГО «Спорт-

сервис» (И.А. Сизиков);

Директор МКОДО ТГО

«Талицкая СШ имени Ю.В.

Исламова» (А.С. Долматов)

18 Первенство Талицкого городского округа по настольному

теннису, посвященное 75-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

09 мая 2020 года

12:00

МКОДО ТГО «Талицкая

СШ имени Ю.В.

Исламова»,

г. Талица, ул. Урга, 2б,

Начальник Отдела

ФКСиМП Администрации

ТГО (А.А. Терентьев);

Директор МБУ ТГО «Спорт-

сервис» (И.А. Сизиков)

19 Квалификационный турнир по русским шашкам среди

школьников, посвященный 75-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

02 апреля 2020 года

 -

07 мая 2020 года

Здание шахматно-

шашечного клуба

«Ладья»,

г. Талица, ул. Ленина, 83

Начальник Отдела

ФКСиМП Администрации

ТГО (А.А. Терентьев);

Директор МБУ ТГО «Спорт-

сервис» (И.А. Сизиков);

6

Директор МКОДО ТГО

«Талицкая СШ имени Ю.В.

Исламова» (А.С. Долматов)

20 Разработка и размещение публикаций, фото и видео

информационных и справочных материалов
Январь 2020 года

-

май 2020 года

Средства массовой

информации Талицкого

городского округа

Начальник Отдела

ФКСиМП Администрации

ТГО (А.А. Терентьев);

Директор МБУ ТГО «Спорт-

сервис» (И.А. Сизиков)

21 Акция «Георгиевская ленточка»
26 апреля 2020 года

 –

09 мая 2020 года

Территория г. Талица Начальник Отдела

ФКСиМП Администрации

ТГО (А.А. Терентьев);

Директор МБУ ТГО «Спорт-

сервис» (И.А. Сизиков)

22 Субботники на территории скверов и на территории возле

мемориальных объектов

27 апреля 2020 года

-

30 апреля 2020 года

Сквер ветеранов БХЗ,

Сквер ветеранов ВОВ

Начальник Отдела

ФКСиМП Администрации

ТГО (А.А. Терентьев);

Директор МБУ ТГО «Спорт-

сервис» (И.А. Сизиков)

23 Организация и участие в шествии Бессмертного полка 9 мая 2020 года

Сквер им. Н.И. Кузнецова,

площадь Молодежная,

сквер Ветеранов

Начальник Отдела

ФКСиМП Администрации

ТГО (А.А. Терентьев);

Директор МБУ ТГО «Спорт-

сервис» (И.А. Сизиков)

24 Автопробег «Спасибо деду за Победу» 09 мая 2020 года

15-30

п. Троицкий – г. Талица Начальник Отдела

ФКСиМП Администрации

ТГО (А.А. Терентьев);

Директор МБУ ТГО «Спорт-

сервис» (И.А. Сизиков)

25 Оформление информационных стендов «Великая Победа» Январь 2020 года

-

апрель 2020 года

Здания

общеобразовательных

организаций (далее – ОО),

здания дошкольных

Директора ОО, заведующие

ДОУ, директора УДО

7

образовательных

учреждений (далее –

ДОУ),

здания учреждений

дополнительного

образования (далее –

УДО)

26 Акция добрых дел «С Днем Победы, ветеран!» Апрель 2019 года

–

май 2020 года

Здания ОО Директора ОО

27 Конкурс рисунков, посвященный празднованию 75-й

годовщины Великой победы

Январь 2020 года

-

май 2020 года

Здания ОО,

здания ДОУ,

здания УДО

Директора ОО, заведующие

ДОУ, директора УДО

28 Праздничный концерт для ветеранов и тружеников тыла Апрель 2020 года

–

май 2020 года

Здания ОО,

здания УДО

Директора ОО, заведующие

ДОУ

29 Встречи с ветеранами ВОВ и труда Январь 2020 года

-

апрель 2020 года

Здания ОО,

здания ДОУ,

здания УДО

Директора ОО, заведующие

ДОУ, директора УДО

30 Районный конкурс чтецов «Пришла весна – пришла

победа» среди воспитанников ДОУ

Май 2020 года Здание районного

информационного

культурно-досугового

центра «Юбилейный»

Управление образования

Администрации ТГО

31 Смотр военной песни, посвященный 75-й годовщине ВОВ Ноябрь 2019 года

–

февраль 2020 года

Здания ОО

Директора ОО

32 День героев Отечества 9 декабря 2019 года Здания ОО,

здания ДОУ,

здания УДО

Директора ОО, заведующие

ДОУ, директора УДО

33 Уроки мужества – тематические беседы «Никто не забыт,

ничто не забыто», «Мы помним героев ВОВ»

Май 2019 года

–

Здания ОО,

здания ДОУ,

Директора ОО, заведующие

ДОУ

8

май 2020 года

34 Экскурсии в музей легендарного разведчика Н.И.

Кузнецова

Январь 2019 года

–

май 2020 года

Здание музея имени Н.И.

Кузнецова,

г.  Талица, ул.

Луначарского,81

Директора ОО, заведующие

ДОУ

35 Участие во всенародной акции «Бессмертный полк» 9 мая 2020 года Территория Талицкого

городского округа

Директора ОО, заведующие

ДОУ, директора УДО

36 Цикл тематических мероприятий «Война в судьбе моей

семьи»

В течение 2020

года

Здания культурно-

досуговых центров

Директор муниципального

казенного учреждения

Талицкого городского округа

«Информационный

культурно-досуговый центр»

(далее - МКУ ТГО ИКДЦ)

(Т.Н. Бабанова)

37 Организация акций «Ветеран» по оказанию шефской

помощи ветеранам

В течение 2020

года

Территория Талицкого

городского округа

Директор МКУ ТГО ИКДЦ

(Т.Н. Бабанова)

38 Районный смотр – конкурс учреждений культуры на

лучшую организацию проведения мероприятий,

посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной

войне «Помним,  гордимся, наследуем»

Январь 2020 года

–

май 2020 года

Территория Талицкого

городского округа

Директор МКУ ТГО ИКДЦ

(Т.Н. Бабанова)

39 Молодежная акция «Подарок ветерану» поздравления

ветеранов на дому

Май 2020 года Территория Талицкого

городского округа

Директор МКУ ТГО ИКДЦ

(Т.Н. Бабанова)

40 Районный конкурс патриотической песни, посвященный

75-летию Победы в Великой Отечественной войне «Я

люблю, тебя Россия»

Февраль

2020 года

Здания культурно-

досуговых центров

Директор МКУ ТГО ИКДЦ

(Т.Н. Бабанова)

41 Районный фестиваль самодеятельного художественного

творчества «Салют Победы»

Май 2020г Здания культурно-

досуговых центров

Директор МКУ ТГО ИКДЦ

(Т.Н. Бабанова)

42 Цикл мероприятий по празднованию Дня Победы

«Этих дней не смолкнет слава»

9 мая

2020 года

Здания культурно-

досуговых центров

Директор МКУ ТГО ИКДЦ

(Т.Н. Бабанова)

43 Фестиваль театральных коллективов «Помнить – чтобы Март 2020 года Здание районного Директор МКУ ТГО ИКДЦ

9

жить» информационного

культурно-досугового

центра «Юбилейный»

(Т.Н. Бабанова)

44 Районный конкурс чтецов «И в памяти былое оживает» Май 2020 года Здание районного

информационного

культурно-досугового

центра «Юбилейный»

Директор МКУ ТГО ИКДЦ

(Т.Н. Бабанова)

45 Районный традиционный фестиваль детского творчества

«Радуга» по теме «Мы наследники героев»

Март 2020 года

-

май 2020 года

Здания культурно-

досуговых центров

Директор МКУ ТГО ИКДЦ

(Т.Н. Бабанова)